
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     09.12.2022  №       4442     

 
О внесении изменений в приложение к постановлению мэрии города Но-

восибирска от 17.11.2022 № 4205 «О проведении аукциона на право за-

ключения договора о комплексном развитии территории по инициативе 

мэрии города Новосибирска в границах ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, 

Журинского спуска в Центральном и Дзержинском районах» 

 

 

В соответствии со статьей 46.11 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Федерального закона от 

30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспе-

чения комплексного развития территорий»), статьей 18 Федерального закона от 

30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспе-

чения комплексного развития территорий», постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 25.05.2020 № 1649 «О комплексном развитии территории по инициативе мэрии 

города Новосибирска в границах ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, Журинского спуска в 

Центральном и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска от 

17.11.2022 № 4205 «О проведении аукциона на право заключения договора о комплекс-

ном развитии территории по инициативе мэрии города Новосибирска в границах 

ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, Журинского спуска в Центральном и Дзержинском рай-

онах» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4.2.4 цифры «30.06.2031» заменить словами «01.10.2032, после 

выполнения мероприятий, указанных в подпункте 4.2.2 существенных условий». 

1.2. В подпунктах 4.4, 5.7 цифры «31.08.2031» заменить цифрами «01.02.2033». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 

 
Чичкань 

2275437 

ГУАиГ 

 


